HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH TÂY NINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	  Số: 22/2014/NQ-HĐND
	           Tây Ninh, ngày 10 tháng 12 năm 2014

NGHỊ QUYẾT

Về dự toán ngân sách Nhà nước năm 2015 và

phương án phân bổ ngân sách cấp tỉnh năm 2015

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH

KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ 13
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Nhân dân và Ủy ban Nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP, ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 73/2003/NĐ-CP, ngày 23 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ Ban hành Quy chế xem xét, quyết định dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương;

Căn cứ Quyết định số 3043/QĐ-BTC, ngày 28  tháng 11 năm 2014 của Bộ Tài chính về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2015;

Sau khi xem xét Tờ trình số 3242/TTr-UBND, ngày 03 tháng 12 năm 2014 của Ủy ban Nhân dân tỉnh Tây Ninh về việc báo cáo phân bổ ngân sách địa phương năm 2015, báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách Hội đồng Nhân dân tỉnh và ý kiến của đại biểu Hội đồng Nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thống nhất thông qua dự toán ngân sách Nhà nước năm 2015 và phương án phân bổ ngân sách cấp tỉnh năm 2015, với một số nội dung cơ bản như sau:

1. Dự toán thu ngân sách Nhà nước năm 2015.

Đơn vị: Triệu đồng.

	STT
	Nội dung
	Dự toán
	Gồm

	Cấp tỉnh quản lý
	Cấp huyện, xã quản lý

	Tổng thu NSNN trên địa bàn
	5.400.000
	4.183.500
	1.216.500

	1
	Thu nội địa
	3.500.000
	2.292.000
	1.208.000

	2
	Thu xuất nhập khẩu
	630.000
	630.000

	3
	Thu để lại quản lý qua NSNN
	1.270.000
	1.261.500
	8.500

	Trong đó: Thu từ XSKT
	1.250.000
	1.250.000

2. Dự toán thu ngân sách địa phương năm 2015.

                                                                                          Đơn vị: Triệu đồng.

	STT
	Nội dung
	Ngân sách địa phương
	Cụ thể như sau

	Ngân sách cấp tỉnh
	Ngân sách huyện, thành phố

	TỔNG THU NGÂN SÁCH CÁC CẤP
	6.204.658
	4.799.754
	2.567.435

	1
	Thu cân đối
	4.934.658
	3.538.254
	2.558.935

	a
	Thu ngân sách được hưởng theo phân cấp (thu 100% và điều tiết)
	3.416.150
	2.019.746
	1.396.404

	b
	Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên
	1.518.508
	1.518.508
	1.162.531

	- Bổ sung cân đối ngân sách
	385.850
	385.850
	566.820

	- Bổ sung có mục tiêu (không kể CT MTQG)
	1.062.986
	1.062.986
	595.711

	- Bổ sung Chương trình mục tiêu quốc gia
	69.672
	69.672

	2
	Các khoản thu quản lý qua NSNN
	1.270.000
	1.261.500
	8.500

3. Dự toán chi ngân sách địa phương năm 2015.

                                                                                               Đơn vị: Triệu đồng.

	STT
	Nội dung
	Dự toán NSĐP
	Gồm

	Ngân sách cấp tỉnh
	Ngân sách huyện, thành phố

	TỔNG CHI NSĐP (A+B+C)
	6.204.658
	3.637.223
	2.567.435

	A
	Chi cân đối NSĐP
	4.864.986
	2.306.051
	2.558.935

	I
	Chi đầu tư phát triển
	829.900
	626.900
	203.000

	Trong đó

	- Chi giáo dục, đào tạo và dạy nghề
	86.000
	68.000
	18.000

	- Chi khoa học và công nghệ
	15.000
	15.000

	II
	Chi thường xuyên
	3.920.775
	1.632.031
	2.288.744

	Trong đó:

	1
	Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo và dạy nghề
	1.683.100
	428.250
	1.254.850

	2
	Chi sự nghiệp khoa học và  công nghệ
	22.500
	21.300
	1.200

	3
	Chi sự nghiệp môi trường
	52.700
	21.200
	31.500

	III
	Chi bổ sung Quỹ dự trữ tài chính địa phương
	1.000
	1.000

	IV
	Dự phòng ngân sách
	97.300
	46.120
	51.180

	V
	Chi nguồn cải cách tiền lương
	16.011

	16.011

	B
	Các khoản chi để lại QL qua NSNN
	1.270.000
	1.261.500
	8.500

	Trong đó: Chi đầu tư XDCB từ nguồn thu XSKT
	1.250.000
	1.250.000

	C
	Chi Chương trình mục tiêu quốc gia
	69.672
	69.672

4. Phương án phân bổ ngân sách cấp tỉnh năm 2015.

a) Dự toán chi ngân sách cấp tỉnh theo lĩnh vực cho từng cơ quan, đơn vị năm 2015 là 3.637,223 tỷ đồng (Phụ lục số I kèm theo).

     Trong đó:

       - Chi đầu tư phát triển
 626,900 tỷ đồng.

       - Chi thường xuyên
 1.632,031tỷ đồng.

       - Chi bổ sung Quỹ dự trữ tài chính
 1,000 tỷ đồng.

       - Dự phòng ngân sách
 46,120 tỷ đồng.

       - Các khoản chi quản lý qua NSNN
 1.261,500 tỷ đồng.

       - Chi Chương trình mục tiêu quốc gia
69,672 tỷ đồng.

b) Dự toán bổ sung cân đối và bổ sung có mục tiêu cho ngân sách huyện, thành phố năm 2015 là  1.162,531 tỷ đồng (Phụ lục số II kèm theo).

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày Hội đồng Nhân dân tỉnh thông qua.

Điều 3. Giao Ủy ban Nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện nghị quyết này, đảm bảo đúng quy định.

Điều 4. Giao Thường trực Hội đồng Nhân dân tỉnh, Ban Kinh tế và Ngân sách Hội đồng Nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng Nhân dân tỉnh tổ chức giám sát việc thực hiện nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng Nhân dân tỉnh Tây Ninh khóa VIII, kỳ họp thứ 13 thông qua./.
CHỦ TỊCH

Võ Hùng Việt

[image: image1.jpg]yuiy upkni], yuey) 1pyd 1ed E
NI S1LA 43 9% 1O | 0t |

b b e fuee | L fuse [ ] [ ] [ [nse | wwexeoeremogbunafiwndowa | &
b ey e [ ] ] feer Jwe | ] ] ] ] [ fwey | O s 3000 uar ey wpog | 12
[ N N I T2 A A A N N N I N D N g o1 wEn N | 97 |
e e [ ] e ] W9 U3 WA 08 | 6¢
(N N A CTN N A N N NN TSN NN N CTTN N NN A D D N TN o 0Ly ued Suoud w | €2
b e | L L [ ewefosse | [ e | ] | ] | [ e | N ABL 31 1 01 TO8 | 22 |
b s 1 [ 0 T [ s | ] L ] [ sz | Bugna 1 £ venD ot 4D | 12 |
I N I I 2 I S 3 A I A O T I 1 [
b b ers | Jees [ uwéxes e
ll-lﬁ ’ 12} UgA 3uQy 0Bl 0F

€8Sy 3y3u SuQ)) 20y BOYY 08
610°L

‘

s

= | &
o | =
o | n
~

90°89

T~
o
0
o

NE
al =
o | &
o | n

~

o
N
o~

LIS'PTE |9€S 1€€ 08} og@- o OBID 0S
¥T9°L i
000°1C
£€S°91

=<
o
o~

R=}
=3

16v°99
TIE19

<

S
%9
o0
<
<
Q

SL6'S
$86°9
£01°9
9T€°0T

Yol[ N gA OByl YL BOY UZA OS

3 =)
f=3 —
N N
vy ]
o —
o

Q|
® |
~ | =

S
S
%
S
: II
= )
) @
S5, e
- =~
] © [[©
- S| e
- Q|
- | =
©° |
o o

HX7®4dL udp oe] 08
Buonn 1o e uadndu el o5 | 11 |

¢ yup e} quey],

mnga R Wiy 9 0S | 8 |
102°1S INLd % d3Bu BuN s | L |

s o 1eL0s | 9 |

Suoy upkni], ga un Sugy], 0§ H

yun (INGH % HOgd ueod Suoud ugp | €
yun angn Suoyd ugA

0S¢ oLsT  [08LT9 0 yury, Suoyd ugp H

ety s [0 [ove usue_[oovs [mear [t e [ [icvr Jowic o oot o oo oo wort] iy b ] 1|

= [ [w[welwla [wlalw o nla[alnfeamlels ] [om] v [ ¢ [ ¢ 7]

quyyp ? 3u¢)
qugy ] | HLLd | LLAL | LLHA | dd1ysu
uend) 14D iA uop ‘uenb o> Uy,

wAnx Suony 1qD ugLy yeyd ) ngp 14D

o
%)
=
=
o
[34]
vy
=
=
(o}

90€°9¢€

0071

o
3
-
<

3K
K
= | \©

o

N B
a3

=+
T~
o~
70}
-

—

(=3
el
(=]
—_
nlIo|lanle
— |||
S |||
O | N | O |~

—

< ¢

o
o

NI
D= ||| |
Lol BN B A BTN B o o]
=S| S| | =
— — wy

[=3
D
N
sl

Sugp n314] J1a o

(quiN A0 yuy upp upyN 3ugp 19H v12 $10¢/Z1/01 08U ‘ANGH-ON/FI0T/TT 95 194nb iySN ooy way)
ST0Z INYN iA NO@ ‘NVNO 0D ONAL OHD DAA HNI'T OFHL HNLL dVD HOVS NVONIHO NYOL Aa

I 9s o0 fiyqg

[image: image2.jpg]"qui ANGH eno 394nb iySN 0ays 9q ugyd 26np ia uop ‘uenb 0o Suny oyd €IS oonb ngn ofw Yuiy Suony) 1yo ‘ueq 03 Sunip Aex n nep 1YY :(7) &A (1) NP YD

| Juvye | @ w3ognbngy ohw yuw Suenyd mo

| [ooovosz's Joos'rozt | NNSN #nb 0 26ap 14 ugowps 30 111A |
I
I

o
[
-l
()
o

Iﬁ quyyd 1g) 0y A Anb | 1A
oo | i i)

S
S
g

2
e
o6

100 Qur 9L, gA LLN 0N ogg 10H
yurp e13 voy yoeoy 3 10H

reo ep 20P 1gY0 UYU ULU 10H
qun LYHY 19y 980 d31H ugr
O/ 10 quiyo yuiq g o] ugy| ueg

1om oeo 1en3u I0H 4@ ved H
230 010 MO H | |
Suoyd Suny ugru yuey, nn) 104 H

I N S N N0
OO O O T e e TS ST T

NL TLLY AL HHNL £ 8uD | z¢
quIN Ag L qun 10y ex Wiy oeg | 9¢

=3 =1

o™
(o]

o
(o]

[%e]
=+
(o]

ugnd 1o

u34nx Suony 1) uuny yeyd ny nep 1)

[image: image3.jpg]9598 |cIccL [|T8L'v8  |020°09  |6.8°89  [SLL°OV SIs‘orl  |ost'vs  [16T°8 11L°56S nQn onwr 90 Suns of| g
€9691 |0Tv'LT 68508 [I61°68  |98t°66 6618 09T'8C1  |€ILLE 65STC 028996 yoes ugsu 19p ugd Suns og| v
619°SL  |€EL00T |[ILE'SOT |TIT°6VT |S9E'89T  [PIL'TET  [SLL'89T [€61°T6  |0SS‘OT 1€S‘T9T°T (g+V) 3udd 3ugy,

€l (4! 1T o1 6 8 L 9 S €I+ +S=p (4 !
ngy) ugl | urg uel | ngd uyg | neq oD [(Sueq Supil ﬁﬁm«%:ﬂs - .u_..““._oh quey], eoH | oud yueyy, | 3udd Sugy, Sunp 10N LLS

3uop Ny yuip ia uoF

(YuIN AL yu1 upp upyN 3ugp 19[ v1o F10Z/T1/01 03U ‘NGH-ON/FI02/TC 95 194nb iy3N 0oy) wigyy)
ST0Z INWYN OHd HNYHLL ‘NIANH HOYS NVON OHD NILL DA 0D ONAS 04 VA 10@ NV ONNS 04 NYOL Ad
II 98 o] nyq